
                                                                                                    

 

 

 

 

 

例会日=毎週火曜日 PM12：30 例会場=トヨタ博物館「小ホール」 

会長 冨田盛義 幹事 神谷恵理 会報 中川清子・55   事務局 TEL:0561-64-5446 

Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp     FAX:0561-64-5459 

ロータリーは機会の扉を開く 
本日 第 790 回 2020 年 7 月 14 日(火曜日)774 号 

 

＜本日のプログラム＞ Today’s Program   
    

◇ 点 鐘 
◇ ロータリーソング 「我らの生業」 
 

卓話 ：五大奉仕委員長方針 
卓話者：各委員会委員長 

 

 

前回 第 789 回例会 2020 年 7 月 7 日（火曜日)記録 

  

＜会長挨拶・所信表明＞ 

 

愛知長久手ロータリークラブ 

会長  冨田 盛義 

２０２０-２０２１年度愛知長久手ロータリークラブ会長に就任致しました冨田

盛義です。初代幹事として拝命して以来の重責を承り身の引き締まる思いです。初

代丹羽治一会長を初めとするパスト会長の御業績を受け継ぎ、当クラブが未来志向型のクラブとしてます

ます発展するとともに、クラブメンバーがやりがいを持って奉仕に取り組めるクラブになるよう全力を尽

くしてまいりますので、会員皆様一人ひとりのお力添え・ご協力をお願い申しあげます。 

今年度、クラブ目標は「過去から未来へ」です。 

曹洞宗には、「相承」と言う言葉があります。 

パスト会長による奉仕事業の功績を継承しつつ、未来に向けて伝えて行ける奉仕事業活動を思考する年度

にしたいと考えております。 

現在社会奉仕委員会にて、長久手市の協力のもと長久手市民まつり・子供食堂・少年サッカー等の協賛や青

少年委員会による農業体験（農場・大学生の協力）への協力をしております。 

当クラブの会員は、他クラブの小委員会と同じくらい会員数です。 

今年度３人の地区委員を輩出しており、個人の力は地区においても認められております。当面は会員増強が

必然でありますが、今年度は、愛知長久手ＲＣとして、Ⅰ委員会（社会奉仕）を重点的に深く広く活動し、

少人数ではありますが未来に継承できる活動を皆様と共に考えていきたいと思います。 

皆様の、ご協力・お力添えをよろしくお願い申し上げます。 

愛知長久手ロータリークラブ 
２０２０－２1 

WEEKLY 

員 総 数 17 名 

出 席 者 14 名    出 席 率  82.40%      

ハンバーグステーキ 



【会長幹事交代式】 

 

  2019-20 中川清子会長 

  2020-21 冨田盛義会長 

 

  2019-20 伊藤真幹事 

  2020-21 神谷恵理幹事 

 

 

 

                               【祝福】 

         

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ニコボックス委員会■ 

 

・本日より、会長を承りました。一年間よろしくお願いします。                 冨田盛義 

・小笠原さん、大橋さん、奥野さん、青山さんお誕生日おめでとうございます。          神谷恵理 

皆様本年度宜しくお願い致します。 

・7 月 7 日七夕ですね。あいにく雨で残念です。会長幹事所信表明宜しくお願いします。遅れての  奥野悦弥 

 お誕生日お祝いありがとうございます。 

・小笠原さん、大橋さん、奥野さんそして私、お誕生日おめでとうございます。新年度宜しく    青山和成 

 お願い致します。 

・コロナウイルスまた増えています。気をつけて下さい。                    小笠原多恵 

・今日もよろしくお願いします。誕生日祝いありがとうございます。                        大橋良宣 

・いよいよ冨田丸の出航ですね‼安全航行にて“ガンバって”下さい！               丹羽司一 

・新年度スタートですね。冨田会長・神谷幹事頑張って下さい。                 伊藤広治                              

・本日もよろしくお願いします。                                                 大島昭夫 

・新年度会長幹事所信表明楽しみにしております。                       山田文明 

・やっと一年終り、ホッとしております。皆様のおかげです。ありがとうございました。       中川清子 

 冨田さん、神谷さんよろしくお願いします。 

・本日もよろしくお願いします。                               田中信子 

・本日もどうぞよろしくお願いします。                            伊藤 真 

・よろしくお願いします。                                  寺島五雄 

・本日もよろしくお願い致します。                              小谷恒夫 

   “ 出る出ない  休 業
きゅうぎょう

補償
ほしょう

  市長さん  関係あるよで  直
す

ぐさま支給
しきゅう

 ” 

 

 

寺島五雄さん入会式   青少年交換留学生お小遣い支給   
      

   

    

   

   

              

    

3/2 奥野悦弥さん 

7/8 青山和成さん 

7/17 小笠原多恵さん 

7/20 大橋良宣さん 



＜幹事報告＞ 

 

① 本日第 1 回理事役員会を行います。今年度につきましては卓話の時間に理事役員会を行いますので、よろしく

お願いいたします。 

② 本日、上期会費納入のお願い用紙をお配りいたしました。会費お振込につきましては、7 月末日までにお振込

みいただきますようお願いいたします。 

③ 次回例会 7/14(火)は表敬訪問に瀬戸 RC・瀬戸北 RC会長幹事がお見えになります。例会場トヨタ博物館 12:30-

13:30になります。今年度はコロナの関係により、お食事せず、挨拶のみでお帰りになります。会長幹事様は 12:30前にはお見

えになりますので、会員の皆様は 12:15までには例会場にお越し下さいますようお願いいたします。 

 

 

   

＜卓話＞                      「所信表明」               2020-21年度 幹事神谷恵理 

 

今年度、幹事を仰せつかりました、神谷恵理です。 

 冨田会長の下、愛知長久手ロータリークラブの皆様の為に出来る限りの努力をしてまいりますので、皆様ご協

力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 クラブの目標は「過去から未来へ」とありますが、私自身は入会して約 5 年、まだまだロータリークラブにつ

いて、お勉強不足な部分が沢山あります。 

 まずは、愛知長久手ロータリークラブ約 18 年の歴史をお勉強させて頂くと同時に、新しい未来への土台を創

り上げる事に力をそそいて参ります。 

 何分、お役に不慣れな幹事ではありますので、皆様にご指導頂かなければ気が付かないことも多々あると思い

ます。 

 お気づきな点・気になる点がございましたら、何なりとお申し付け下さい。 

 宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

7 月 21 日(火) 7 月 28 日(火) 8 月 4 日(火) 8 月 11 日(火) 

同週祝日振替休会 青少年交換留学生送別会 
祝福 

クラブフォーラム 

休会 

 

 （木曽路 東名店） （トヨタ博物館）  


